
                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

D eliberazione n.__________

Adottata dal Commissario Straordinario in data _____________

Oggetto:  Aggiudicazione procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per

la  fornitura  annuale  del  servizio  di  assistenza del  sistema  informativo  RIS-  PACS del  P.O.  “A.  Businco”

dell'A.O. “G. Brotzu”. O.E. Siemens Healthcare Srl. Spesa complessiva € 175.000,00 oltre Iva di Legge. CIG

8422961F4A. 

PDEL/2020/1431 

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione.                            
 
Il Commissario Straordinario     Dott. Paolo Cannas
Coadiuvato da
Direttore Amministrativo     Dott. Ennio Filigheddu
Direttore Sanitario     Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI X     NO  □   

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi

Premesso che, con nota Prot.  NP/2020/6766 del  5 agosto 2020, in allegato (All.  A fg.  n. 10)  il

Direttore  della  S.C.  Tecnologie  Informatiche  e  Servizi  Informativi,  in  ragione  della

scadenza del contratto di assistenza annuale del sistema informativo RIS PACS del P.O.

“A.  Businco”,  acquisito  nell’ambito  del  contratto  di  Project  Financing,  chiedeva  di

provvedere in merito all’attivazione di un nuovo contratto di pari oggetto;

Considerato che, come esplicitato in nota 6766/2020, al fine di garantire la continuità operativa del

sistema,  per  ragioni  tecniche  di  privativa  industriale  il  servizio  può  essere  erogato

unicamente dall’O.E uscente, ovvero l’O.E. Siemens Healthcare Srl;

Rilevato che l’importo stimato del servizio in argomento è pari ad € 175.000,00;

Dato atto che, in applicazione di quanto previsto dall’art 65 del D. L. 34/2020 (Decreto Rilancio), i

concorrenti sono esonerati dal versamento dei contributi di cui all’articolo 1, comma 65,

della legge 23 dicembre 2005, n. 266, all’Autorità Nazionale AntiCorruzione per tutte le

procedure di gara avviate dalla data di entrata in vigore della norma innanzi indicata fino

al 31 dicembre 2020;

luisanna.perra
Font monospazio
1315

luisanna.perra
Font monospazio
01.10.2020

luisanna.perra
Font monospazio
01.10.2020



                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

Segue delibera n. ______ del _____________

Dato atto che, mediante  TD n. 1396829,  ai sensi dell’art.  n. 63, comma 2, lett.  b) del D. Lgs.

50/2016, pubblicata  su  Mepa  di  Consip  Spa in  data  03.09.2020,  si  invitava  l’O.E.

Siemens Healthcare Srl a presentare offerta per la fornitura del servizio in questione;

Dato atto che, alla data di scadenza della TD di cui al punto precedente, fissata per il 17.09.2020,

l’O.E. interpellato presentava offerta per un importo di € 175.000,00 oltre Iva di Legge,

in allegato (All. B fg. n. 3);

Dato atto che, il  Direttore della S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi, contattato in

merito alla verifica della conformità di quanto offerto dall’OE  Siemens  Healthcare Srl

rispetto a quanto oggetto di richiesta, in data 25.09.2020 trasmetteva il relativo Verbale

con parere positivo;

Ritenuto pertanto, in ragione di quanto innanzi esposto, di dover aggiudicare, ai sensi dell’art. n.

63, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, in favore dell’O.E. Siemens Healthcare Srl, il

servizio di assistenza annuale del sistema informativo RIS PACS del P.O. “A. Businco”,

necessario al fine di garantire la continuità operativa del  sistema attualmente in uso

presso le strutture aziendali, per un importo complessivo pari a € 175.000,00 oltre Iva di

Legge [CIG 8422961F4A];

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

D  E  L  I  B  E  R  A

1. di autorizzare l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. n. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, in favore

dell’O.E.  Siemens  Healthcare  Srl,  del  servizio  di  assistenza  annuale  del  sistema informativo  RIS

PACS del P.O. “A. Businco”, necessario al fine di garantire la continuità operativa del sistema attual-

mente in uso presso le strutture aziendali, per un importo complessivo pari a € 175.000,00 oltre Iva di

Legge [CIG 8422961F4A];  

2. di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad  €

175.000,00 oltre Iva di Legge, sarà imputata sul conto n. A506010108 e suddivisa per il 50% sul Cen-

tro di Costo della S.C. Radiologia P.O. “A. Businco”, per il 25 % della S.C. Medicina Nucleare P.O. “A.

Businco” ed, infine, per il 25 % della S.C. Radiologia dell’Ospedale Pediatrico Microcitemico “A. Cao”;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016;

luisanna.perra
Font monospazio
1315

luisanna.perra
Font monospazio
01.10.2020



                  AO Brotzu

_________________________________________________________________________________

Segue delibera n. ______ del _____________

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pa-

gamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura

da parte degli Uffici competenti.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Cannas 

        Il Direttore Amministrativo                                         Il Direttore Sanitario              
          Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Raimondo Pinna

SC Acquisti Beni e Servizi

Resp.le SC ABS Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
1315

luisanna.perra
Font monospazio
01.10.2020



All. A pag. 1 di fg. 10



All. A pag. 2 di fg. 10



All. A pag. 3 di fg. 10



All. A pag. 4 di fg. 10



All. A pag. 5 di fg. 10



All. A pag. 6 di fg. 10



All. A pag. 7 di fg. 10



All. A pag. 8 di fg. 10



All. A pag. 9 di fg. 10



All. A pag. 10 di fg. 10



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Fornitura annuale del servizio di assistenza del sistema
informativo RIS- PACS del P.O. “Businco” dell'A.O. “G.

Brotzu”
Descrizione

AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU CAGLIARINome Ente

Nome Ufficio SERVIZIO ACQUISTI
Piazzale Ricchi 1

09134 CAGLIARI (CA)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante AGNESE FODDIS / CF:FDDGNS60C60H301E

Non inserito

8422961F4A

1396829

02315520920

070539441 / 070540968

Firmatari del Contratto AGNESE FODDIS / CF:FDDGNS60C60H301E

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un
solo operatore economico (art. 63 D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

SIEMENS HEALTHCARE S.R.L.Ragione o denominazione Sociale

GARE.SHC@PEC.SIEMENS.ITPEC Registro Imprese

05/11/1997 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

022431

04785851009

12268050155

04785851009Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale MI

DR.LOMBARDIA.GTPEC@PCEAGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA VIPITENO N 4
20128 MILANO (MI)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 16/09/2020 16.32.18 Pagina 1 di 3

All. B pag. 1 di fg. 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT25M0306909567100000003772
CLARA IRENE SATTLER DE SOUSA E BRITO  C.F.

STTCRR80H70Z128G PRESIDENTE, AMMINISTRATORE
DELEGATO, LEGALE RAPPRESENTANTE ANDREA
ZOPPI  C.F. ZPPNDR70L03D969B RCONSIGLIERE

DELEGATO E DIRETTORE AMMINISTRATIVO FRANCO
WILLI CARLIN C.F. CRLFNC68L31F205C

PROCURATOREMARCO SPALLA C.F.
SPLMRC74H28F205F PROCURATORE

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

CHIMICO FARMACEUTICO / DIAGNOSTICA IN VIVO ED
IN VITROCCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 828858

L'offerta è irrevocabile fino al 09/03/2021 18:00

Email di contatto GARE.SHC@PEC.SIEMENS.IT

Offerta sottoscritta da LUCA TOGNOLI

Forniture specifiche per la SanitàBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Forniture specifiche per la sanità

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

servizio di assistenza del sistema informativo RIS- PACSFORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA
Servizio di manutenzione onsite e da remoto di tipo preventivo, evolutivo

e correttivo correttivo per gli interventi di riparazioni sia HW che SWTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 1.600,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 175.000,00 EURO)

175.000,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 16/09/2020 16.32.18 Pagina 2 di 3

All. B pag. 2 di fg. 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna P.LE A. RICCHI, 1 CAGLIARI CAGLIARI - 09134 (CA) SARDEGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: Iva di legge

Indirizzo di fatturazione: P.LE A. RICCHI, 1 CAGLIARI CAGLIARI -
09134 (CA) SARDEGNA

60 GG Data Accertamento Conformità Merci / Servizi

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 16/09/2020 16.32.19 Pagina 3 di 3

All. A pag. 3 di fg. 3


		2020-09-29T11:05:49+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-09-29T18:51:11+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-09-30T11:11:45+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-10-01T11:00:37+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-10-01T15:30:22+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-10-01T16:00:21+0200
	PERRA LUISANNA




